CÔNG TY CỔ PHẦN NTACO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 *********************************

Số: 12/TT-NTACO/2015     An giang, ngày 11 tháng 08  năm 2015

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán TP. HỒ CHÍ MINH

Công ty cổ phần NTACO xin gửi đến Sở Giao Dịch Chứng khoán thành phố Hồ Chí Minh lời

chào trân trọng.

Công ty đang gặp một số khó khăn về vốn và chịu ảnh hưởng của thị trường Thế giới nên kết

quả kinh doanh trong thời gian qua không được khả quan. Hiện tại, Công ty đang nổ lực khôi

phục sản xuất và cơ cấu lại Công ty và theo khách quan, tình hình hoạt động của Công ty đang

tiến triển theo chiều hướng tích cực, cụ thể:

Trong thời gian qua, Công ty đã gửi hồ sơ chống bán phá giá cá tra lên Bộ Thương mại Hoa Kỳ

(DOC) và đến nay đã có kết quả. Tuy kết quả không như kỳ vọng do DOC đưa ra luận điểm

rằng “việc bán hàng của NTACO là không hợp lý về mặt thương mại", nhưng theo đoàn Luật Sư

DOC đã đưa ra luận điểm không đủ sức thuyết phục. Vì vậy, NTACO tiếp tục kháng cáo lên

Tòa Án Thương Mại Quốc Tế Hoa Kỳ (CIT).

Chi phí cho đợt kháng cáo không hề nhỏ. Tuy nhiên, do hồ sơ chống bán phá giá của NTACO là

rất tốt, khả năng thắng kiện của Công ty là rất cao, cho nên đoàn Luật Sư chỉ lấy chi phí tượng

trưng để hỗ trợ NTACO trong đợt kháng cáo này, còn chi phí chính thức sẽ nhận nếu NTACO

thắng kiện.

Song song với việc kháng cáo lên Tòa Án Thương Mại Quốc Tế Hoa Kỳ (CIT). Công ty đang

xúc tiến với đối tác Nước ngoài để phát hành cổ phiếu cho đối tác chiến lược. Dự kiến trong

tháng 10/2015, đối tác sẽ vào Công ty tham quan Nhà máy và tiến hành thương thảo các điều

kiện hợp tác trong thời gian sắp tới.

Trên đây là một số thông tin xin gửi đến quý Sở, quý cổ đông và nhà đầu tư được biết về hoạt

động của Công ty.

Trân trọng!.

 CÔNG TY CỔ PHẦN NTACO

 TỔNG GIÁM ĐỐC

 NGUYỄN TUẤN ANH